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FOPPE Bau- und Handwerkerbedarf 

Sehr geehrte Damen und Herren,

für Sie, dem Metallbauer, liefern wir neue Produkte und wirtschaftliche Lösungen, 
die Ihren Anforderungen entsprechen.

FOPPE® – DER VERBINDERSPEZIALIST
Wir produzieren jede Art von T- und Eckverbindern aus FOPPE® Profilen. Verbinder für Systemprofile, individuell 
für Rohre, Sonder- oder eigene Profilsysteme. Passgenau, schnell und preiswert! Erfordert Ihr Bauvorhaben die 
Herstellung von Aluminium Teilen aus Original Erzeugnissen? Dann nutzen Sie FOPPE® als Ihre „verlängerte Werk-
bank“ und stellen uns Ihre Systemprofile zur Verfügung. Außerdem stellen wir die Stammdaten bei unseren Software 
Kooperationspartnern bereit.
www.foppe.de/verbindertechnik

FOPPE® – DER ZUBEHÖRSPEZIALIST
Speziell für die Produktion von Aluminium Fenster, -Türen und -Fassaden zusammengestellte Produkte und inno-
vative Lösungen verbessern die wirtschaftliche Situation für jeden Produktions- und Montagebetrieb im Aluminium 
Metallbau. Vom Metallbauer für Metallbauer. Praxisnah und handwerklich strukturiert finden Sie in diesem FOPPE® 
Produkt- und Leistungskatalog die Produkte, wie sie dem Fertigungsablauf nach verwendet werden.
www.foppe.de/zubehoer

FOPPE® – DER BEFESTIGUNGSSPEZIALIST 
Damit die Montage Ihrer hochwertigen Elemente fachgerecht und kostengünstig ausgeführt werden kann, bietet Ihnen 
FOPPE SYSTEME ein umfangreiches Sortiment an Montage- und Befestigungsmitteln. Befestigungen ohne Wärme-
brücken sind unser Spezialgebiet. Wir unterstützen Sie mit Detailplanungen passend zu jedem Ihrer Objekte.
www.foppe.de/systeme

FOPPE® – DER FERTIGUNGSSPEZIALIST
Für große und kleine Objekte erhalten Sie fertige Elemente aus Aluminium wie Fenster, Türen, Pfosten-Riegel 
Fassaden oder Brandschutzelemente jeder Art und Ausführung bei FOPPE MODULE. Aus gängigen Systemen 
führender Aluminium Systemhersteller werden hochwertige und selbst komplizierte Elemente produziert und neutral 
zu Ihrem Standort oder auf die Baustelle geliefert. Sie sind und bleiben auch nach Auftragsabwicklung der Kontakt 
zu Ihrem Auftraggeber. FOPPE® bleibt im Hintergrund und agiert als reines Fertigungsunternehmen.
www.foppe.de/module

Eine Übersicht über die verschiedenen Produkte und Vertriebsbereiche der FOPPE + FOPPE Unternehmensgruppe 
sehen Sie im Organigramm links.

Das ganze FOPPE® Team freut sich auf Sie!
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Produkte für den Handwerker
Chemische Produkte

Pressenreiniger
Zur problemlosen Entfernung von Leim- und Kleberresten
Reinigt in kaltem Zustand, ein Erhitzen der Presse ist nicht erforderlich

Artikel-Nr. Gebinde VE
Stück

Bestell-
menge

320041001 1 Liter Flasche 1
320041001.5 5 Liter Kanister 1

Pressentrennmittel
Silikonfrei
Bietet eine ausgezeichnete Trennwirkung. Verhindert das Anhaften von Harz, Leim usw. und 
erleichtert deren Entfernung. Auch für Rahmenpressen bestens geeignet. 

Artikel-Nr. Gebinde VE
Stück

Bestell-
menge

320043003 1 Liter Flasche 1
320043003.5 5 Liter Kanister 1

Harzlöser
Wasserlöslicher Hochleistungsreiniger
Speziell zur Reinigung von Oberflächen, auf denen Harz oder ähnliches entfernt werden soll. 
Die verharzten Flächen können sowohl im Sprüh-, Pinsel- oder Tauchverfahren gereinigt 
werden. 

Artikel-Nr. Gebinde VE
Stück

Bestell-
menge

320042002 1 Liter Flasche 1
320042002.5  5 Liter Kanister 1

Schmiermittel/Gleitmittel
Silikonfrei
Verbessert die Gleitfähigkeit auf Holzverarbeitungsmaschinen und reinigt gleichzeitig.   

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung VE
Stück

Bestell-
menge

320044001 Gleitmittel 517L, 1 Liter Flasche, Flammpunkt über 200 °C 1
320044001.5 Gleitmittel 517L, 5 Liter Kanister, Flammpunkt über 200 °C 1
320044002    Gleitmittel 517, 1 Liter Flasche, Flammpunkt ca. 100 °C 1
320044002.5    Gleitmittel 517, 5 Liter Kanister, Flammpunkt ca. 100 °C 1
320040005 Ablasshahn für 5+10 Liter 1

Kunststoffreiniger
Konzentrat
Der Kunststoffeiniger ist ein antistatisches Reinigungs- und Pflegeprodukt. Das Produkt ist 
geeignet für alle Kunststoffflächen.

Artikel-Nr. Gebinde VE
Stück

Bestell-
menge

320040006 1 Liter Flasche 1

Holzschutzmittel Antiwurm GF
Für Alt- u. Neuholz mit Bläueschutz
Biologisch abbaubar, geruchsneutral

Artikel-Nr. Gebinde VE
Stück

Bestell-
menge

320040007      1 Liter Flasche 1
320040007.5 5 Liter Kanister 1
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Produkte für den Handwerker
Chemische Produkte

FOPPE Lacklöser Formel 75 
Zum Entlacken, Reinigen, Abbeizen und Entfernen von Kleber
Pinselreiniger, ohne Lösungsmittel, nicht ätzend, Anwendung außen u. innen, kein Gefahrgut    

Artikel-Nr. Gebinde VE
Stück

Bestell-
menge

320090001 5 Liter Kanister 1

Sparanfeuchter
2,0 L Stahl mit Flammsperre und Pumpwerk
Sicherer Justrite® Sparanfeuchter aus Stahl zum sparsamen Befeuchten von Putzlappen, Schwäm-
men und Tüchern. Tränkteller federnd gelagert, inkl. Flammsperre  •  nicht benötigte Flüssigkeit 
fließt in den Behälter zurück  •  Messing Pumpwerk  •  schlagfest und explosionsgeschützt

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung VE
Stück

Bestell-
menge

320120001      Sparanfeuchter Ø185 H 187mm 1

CFX Power Montageklebstoff
Polyurethan-Montageklebstoff
Lösungsmittelfrei, fugenfüllend, universell einsetzbar, besonders schnelle Reaktionszeit und zähe Klebefuge. 

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung VE
Stück

Bestell-
menge

320020001 CFX Power Montageklebstoff 310ml/470g 1
320020001L CFX Power Montageklebstoff 310ml/470g 20
320020002     CFX-TS Power Montageklebst. 310ml, schnellere Variante 1
320020002L    CFX-TS Power Montageklebst. 310ml, schnellere Variante 20

IMF-INSTAND MULTI FILLER 
Fertige Füllmasse zum Füllen von Löchern und Spalten
Schnell trocknend, sehr flexibel, hohe Fülleigenschaften, für Anwendungen im Innen- u. Außenbereich, 
Farbe: weiß, ausgezeichnete UV-Stabilität, Trockenzeit ca. 30-120 min., frostsicher, rostsicher, wasser-
beständig, schleifbar

Artikel-Nr. Gebinde VE
Stück

Bestell-
menge

320080001      1 Kartusche 310 ml, Farbe: weiß 1
320080001L 12 Kartuschen à 310 ml, Farbe: weiß  12

Kleb- u. Fugenkitt für Verleimung
dauerhaft elastisch, schnell aushärtend
Hoher mechanischer Widerstand, Isocyanat-, Lösungsmittel- und Silikonfrei, 290 ml

Artikel-Nr. Gebinde VE
Stück

Bestell-
menge

320140001    MS 60, schwarz 1
320140001L   MS 60, schwarz 12
320140002    MS 60, transparent 1
320140002L   MS 60, transparent 12
320140003    MS 60, weiß  1
320140003L   MS 60, weiß  12
320140004   MS 60, aluminium 1
320140004L  MS 60, aluminium 12
320140005   MS 60, braun 1
320140005L  MS 60, braun 12
320140006   MS 60, beige 1
320140006L  MS 60, beige 12
320140007    MS 70 High Tack, hohe Anfangsklebekraft, schwarz 1
320140007L   MS 70 High Tack, hohe Anfangsklebekraft, schwarz 12
320140008    MS 70 High Tack, hohe Anfangsklebekraft, weiß 1
320140008L   MS 70 High Tack, hohe Anfangsklebekraft, weiß 12
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Produkte für den Handwerker

Zinc Spray mattgrau 98% 
Qualitativ hochwertiges Zinkspray (98% Zink) zum Kaltgalvanisieren
Zinkspray 98%, schützt verzinktes und unbehandeltes Eisen und Stahl vor Korrosion, 
gut punktschweißbar, Farbe: mattgrau

Artikel-Nr. Gebinde VE
Stück

Bestell-
menge

320160001 Sprühdose 400 ml 1
320160001L Sprühdose 400 ml 6

Alu-Zinc Spray
Qualitativ hochwertiges Alu-Zinkspray zum Kaltgalvanisieren
Schützt verzinktes und unbehandeltes Eisen und Stahl vor Korrosion, gut punktschweißbar, 
glänzend

Artikel-Nr. Gebinde VE
Stück

Bestell-
menge

320160002 Sprühdose 400 ml 1
320160002L Sprühdose 400 ml 6

Holzleim PRO 10D, D2 Leim
Lösemittelfreier, schnell abbindender Holzleim
Lösemittelfrei, schnell abbindend für Holz, Holzspanplatten, Furnierplatten, Papier u. Karton, 
gute Klebekraft, semi-transparent trocknend 

Artikel-Nr. Gebinde VE
Stück

Bestell-
menge

320161001 Flasche 750 g 1
320161001L Flasche 750 g 6

Holzleim PRO 20D, RAPID D2
Lösemittelfreier, schnell abbindender, wasserfester (D2) Holzleim
Lösemittelfrei, schnell abbindend, wasserfest (D2) für Holz, Holzspanplatten, Furnierplatten, 
Papier und Karton, gute Klebekraft, semi-transparent trocknend

Artikel-Nr. Gebinde VE
Stück

Bestell-
menge

320161002 Flasche 750 g 1
320161002L Flasche 750 g 6

Holzleim PRO 30D D3
Lösemittelfreier, wasserfester (D3), schnell abbindender Holzleim
Lösemittelfrei, kurze Trocknungsdauer, einfach bearbeitbar, wasserfest (D3) für Holz, Furnier-
platten, Bretter und Spanplatten, hohe Endfestigkeit, transparent trocknend

Artikel-Nr. Gebinde VE
Stück

Bestell-
menge

320161003 Flasche 750 g 1
320161003L Flasche 750 g 6

Chemische Produkte
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Produkte für den Handwerker

Holzleim PRO 40P PU D4
auf Polyurethanbasis mit exzellenter Wasserfestigkeit
Lösemittelfrei, feuchtigkeitshärtende und spaltüberbrückende Verleimung, 
wasserfest (DIN EN 204), geeignet für feuchte Holzsorten, Fenster, Türen, Sandwichpaneele 
und Sparren, offene Zeit: 15 Min.

Artikel-Nr. Gebinde VE
Stück

Bestell-
menge

320161004 Flasche 750 g 1
320161004L Flasche 750 g 6

Holzleim PRO 45P PU Rapid D4
Schnellhärtend auf Polyurethanbasis mit exzellenter Wasserfestigkeit
Einkomponentiger Leim, feuchtigkeitshärtende und spaltüberbrückende Verleimung, wasserbe-
ständig, geeignet für feuchte Holzsorten, Schichtholz, Türelemente, Trennwände und Sandwich-
paneele, offene Zeit: 5 Min.

Artikel-Nr. Gebinde VE
Stück

Bestell-
menge

320161005 Flasche 750 g 1
320161005L Flasche 750 g 6

Fix ALL Crystal, Klebstoff
Kleb- und Dichtstoff auf Hybridpolymerbasis
100% transparente und flexible Verklebung, sehr gute, meist primerlose Haftung auf fast allen 
Untergründen, lösemittel-, isocyanat- u. silikonfrei

Artikel-Nr. Gebinde VE
Stück

Bestell-
menge

320162001 Kartusche 290 ml/300 g 1
320162001L Kartusche 290 ml/300 g 12

Fix ALL High Tack, Klebstoff
Kleb- und Dichtstoff auf Hybridpolymerbasis
flexibel bei Hochleistungs-Verklebungen aller Art, außergewöhnliche Endklebekraft, silikon-, 
lösemittel-, halogen-, säure und isocyanatfrei, Farbe: weiss

Artikel-Nr. Gebinde VE
Stück

Bestell-
menge

320162002 Kartusche 290 ml/420gr. 1
320162002L Kartusche 290 ml/420gr. 12

Soudaflex 40FC, Klebstoff
Kleb- und Dichtstoff auf Polyurethanbasis
sehr gut verarbeitbar, dauerelelastisch nach Aushärtung, UV-beständig, sehr gute Haftung auf 
vielen Materialien, Farbe: weiss

Artikel-Nr. Gebinde VE
Stück

Bestell-
menge

320162003 Kartusche 310 ml 1
320162003L Kartusche 310 ml 12

Chemische Produkte
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Produkte für den Handwerker
Reiniger und Papiere

Pressenreiniger
Zur problemlosen Entfernung von Leim- und Kleberresten
Reinigt in kaltem Zustand, ein Erhitzen der Presse ist nicht erforderlich

Artikel-Nr. Gebinde VE
Stück

Bestell-
menge

320041001 1 Liter Flasche 1
320041001.5 5 Liter Kanister 1

Kunststoffreiniger
Konzentrat
Der Kunststoffeiniger ist ein antistatisches Reinigungs- und Pflegeprodukt. Das Produkt ist 
geeignet für alle Kunststoffflächen.

Artikel-Nr. Gebinde VE
Stück

Bestell-
menge

320040006 1 Liter Flasche 1

Putzpapier 3 lagig blau
34x34 cm, 1000 Abrisse
Putzpapier 3 lagig blau recycling 34x34 cm, Hülse: 7cm, Flächenverleimung, hohe Saugfä-
higkeit, lösemittelbeständig, fusselarm, reißfest, für professionellen Einsatz in Industrie und 
Handel

Artikel-Nr. Gebinde VE
Stück

Bestell-
menge

320170001 1 Rolle = 1000 Abrisse 1

FENOCLEAN Spezial-Reinigungspapier
22x38,5 cm, 1500 Abrisse
Reinigungspapier, Maße 22 x 38,5 cm, färbt nicht ab, reißfest, weich, extra saugfähig, 
fusselfrei, sehr gut zur Verarbeitung mit anlösenden Reinigern, 1 VE = Pak. mit 2 Rollen, 
Farbe weiss    

Artikel-Nr. Gebinde VE
Rollen

Bestell-
menge

8300200910 1 Rolle = 1500 Abrisse 2
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Produkte für den Handwerker
Lackierzubehör

Faltkartonfilter
Farbnebelabscheidung in Lackieranlagen und Farbspritzständen 
Dieser Filter arbeitet mit einem auf der Rückseite aufgeklebten Polyestermedium, um die Filtrations-
effizienz für trockene Stäube zu erhöhen.
Vorteile dieses Filters :
•  bis zu 3-4 mal längere Lebensdauer als andere auf dem Markt erhältliche Filtermedien
•  bessere Filtrationseffizienz als Standard-Filter aus plissiertem Karton
•  einfache Installation und Manipulation
Dieser Filter kann in allen Spritzkabinen mit horizontaler und vertikaler Luftströmung eingesetzt 
werden zur Filtration von schnell trocknenden Partikeln oder zur Filtration von nassen und pulverför-
migen Oversprays im Wechsel.

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung VE
Stück

Bestell-
menge

320100001 Länge: 10,0 x Breite: 1,00 m, 260 Falten (10 m²),   1
320100002 Länge: 11,2 x Breite: 0,90 m, 290 Falten (10 m²) 1
320100003 Länge: 13,5 x Breite: 0,75 m, 350 Falten (10 m²) 1

Filterrollen 
Farbnebelabscheidung in Lackieranlagen und Farbspritzständen 
Filterrollen, Glasfasermatten Paint-Stop grün 3“, hohe Farb-/Lacknebel-Aufnahmefähigkeit,                     
Materialdicke: ca. 70 mm, Rollenbreite: 1,00 m, 1 Rolle = 20 m     

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung VE
Rolle

Bestell-
menge

320150001 Filterrolle 70mm 1,00 x 20m grün 1
320150002 Filterrolle 70mm 2,00 x 20m grün 1

Mischbecher-System
Zum Anmischen und Aufbewahren von Lacken
Das durchdachte System zum Anmischen, Ausgießen und Aufbewahren von Lacken. Durch die gut 
ablesbaren Messskalen am Außenbehälter vermeiden Sie teure Mischfehler, die zu lohnintensiven 
Nacharbeiten führen können. Der Reinigungsaufwand für Mischgefäße entfällt durch die auswech-
selbaren Einweg-Bechereinlagen. 

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung VE
Stück

Bestell-
menge

320130001 Mischbecher-System, klein, 500ml 1
320130002 Mischbecher-System, mittel, 1000ml 1
320130003 Mischbecher-System, groß, 2000ml 1
320131004 Deckel für Mischbecher, 500ml 50
320131005 Deckel für Mischbecher, 1000m 50
320131006 Deckel für Mischbecher, 2000ml  50

SPA-System Easy Line Mix
Kleinere Lackmengen direkt im Becher mischen
•  einschließlich Deckel mit Flip-Flop Verschluss- u. /kappe 
•  erhöhter Innenrand im Deckel verhindert Farbverschmutzung im Gewinde

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung VE
Stück

Bestell-
menge

320132007 SPA-System Easy Line Mix, 300ml 60
320132008 SPA-System Easy Line Mix, 500ml 60
320132009 SPA-System Easy Line Mix, 800ml 60
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Produkte für den Handwerker
Lackierzubehör

SPA-System Easy Line Becher 550ml
Für größere Farb- und Lackmengen
•  mit Flip-Flop Verschluss u. Verschl.-Kappe,   
•  größere Farb- und Lackmengen einfach und rationell nachfüllen

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung VE
Stück

Bestell-
menge

320132010 SPA-System Easy Line Becher und Deckel, 
max. Volumen 730ml 

60

320133011  Ersatzdeckel für SPA-System Easy Line 30

Siebeinsätze SPA-System 
Filterung feinster Partikel aus Lacken u. Farben
1VE = 1 ZIP-Beutel = 60 Siebeinsätze + 1 Einführhilfe

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung VE
Stück

Bestell-
menge

320134012 Siebeinsätze SPA-System, rot 60
320134013 Siebeinsätze SPA-System, grün 60
320134014   Siebeinsätze SPA-System, blau 60

Adapter SPA-System
Adapter für Lackierpistolen
Artikel-Nr. Artikelbezeichnung VE

Stück
Bestell-
menge

320135001 Adapter SPA-System 68003, mit Schraubverschluss (SA)  
Gewindeabmessung: M 16 x 1,5

1

320135002 Adapter SPA-System 68005, mit Schraubverschluss      
Gewindeabmessung: G 3/8“   

1

320135003 Adapter SPA-System 68006, mit Schraubverschluss (SA)
Gewindeabmessung: G 1/4“  

1

320135004 Adapter SPA-System 68007, mit Schraubverschluss          
Gewindeabmessung: M 12 x 1,5   

1

320135005 Adapter SPA-System 68010, mit Schraubverschluss (SA)  
Gewindeabmessung: G 3/8“    

1

320135006 Adapter SPA-System 68012, mit Schraubverschluss (SA)         
Gewindeabmessung: M 16 x 1         

1

320135007       Adapter SPA-System 68013, mit Schraubverschluss (SA)        
Gewindeabmessung: Bajonett        

1

Weitere Abmessungen auf Anfrage
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Produkte für den Handwerker

Paketklebeband 
Leise abrollend
Breite 50 mm, Rollenlänge 66 Meter                  

Artikel-Nr. Bezeichnung VE
Rollen

Bestell-
menge

920711327 Paketklebeband braun 861 HAVANNA 6
920015066 Paketklebeband transparent 866, 32 my 6

Krepp 227 
Für Transport-, Montage- und Lager-Gestelle
Naturkautschuk-Kleber, hitzebeständig bis 80°C (kurzfristig) braun, 50 mm x 50 m, 
36 Rollen/Box

Artikel-Nr. Bezeichnung VE 
Box

Bestell-
menge

320010002 Krepp, 36 Rollen pro Box 1

DuploCOLL Haftklebeband
Doppelseitiges Klebeband, stark permanent
DuploCOLL ist ein doppelseitiges dünnes transparentes Klebeband für den vielseitigen Einsatz
mit guter UV-Beständigkeit.

Artikel-Nr. Bezeichnung VE
Rolle

Bestell-
menge

320110001 DuploCOLL, Haftklebeband, 9 mm x 50 m 1
320110002 DuploCOLL, Haftklebeband, 12 mm x 50 m 1
320110003 DuploCOLL, Haftklebeband, 15 mm x 50 m 1
320110004 DuploCOLL, Haftklebeband, 19 mm x 50 m 1
320110005 DuploCOLL, Haftklebeband, 25 mm x 50 m 1

Klebeband
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Produkte für den Handwerker

FOPPE® C-Profile 
Für Transport-, Montage- und Lager-Gestelle
Ab 84 Stück Sonderpreis!
Breite immer 30 mm, Wandstärke 2 mm, Schlitzmaß 10 mm. Die Ausführung roh / gebeizt ist 
besonders geeignet zum Verschweißen mit nachfolgender Verzinkung.

Artikel-Nr. Abmessung
mm

Material Länge
mm

VE
Stück

Bestell-
menge

180001311 30 x 30 Stahl, roh, gebeizt 6.000 1
180001310 30 x 30 Stahl, sendzimirverzinkt 6.000 1
190001310 30 x 30 AlMgSi0,5 F22 Aluminium press-

blank
6.000 1

Mindestabnahme 4 Stk.

Auflageprofil aus PVC 
Für Transport-, Montage- und Lager-Gestelle
Reißfeste und langlebige Auflageprofile. 
65° - 70° Shore, schwarz für innen und außen: witterungsbeständig, UV-stabil. 
Die Gesamtbreite der Auflageprofile beträgt 30 mm. 

Artikel-Nr. Bezeichnung VE 
m

Bestell-
menge

30003006570 Bockauflagegummi 65-70°, PVC 40

Auflageprofil aus EPDM – schwarz   
Für Transport-, Montage- und Lager-Gestelle
UV-stabil. Dauerhaft haltbar. Witterungsbeständig auch bei Frost. 
Erhältlich in zwei Ausführungen: 
Hohlprofil oder Vollprofil mit 70° Shore.
Die Gesamtbreite des Auflageprofils beträgt 30 mm. 

Artikel-Nr. Bezeichnung VE
m

Bestell-
menge

30013100 70° Shore, Hohlprofil 40
30013101 70° Shore, Vollprofil 40

U-Profil Kantenschutz
Lager- u. Transportschutz 
U-Profil Standard, PE, blau, Länge 2000 mm, feuchtigkeitsresistent, Selbsthaftung durch hohe 
Lippenspannung

Artikel-Nr. Bezeichnung VE
m

Bestell-
menge

9200698357 35-40 mm, Innenmaß ca. 41 mm 40

9200698360 20-35 mm, Innenmaß ca. 35 mm 40

9200698363 45-60 mm, Innenmaß ca. 57 mm 40

9200698366 5-15 mm, Innenmaß ca. 16 mm 40

9200698371 60-80 mm, Innenmaß ca. 71 mm 40

9200698372 80-100 mm, Innenmaß ca. 92 mm 40

Transport
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Transport

Stretchfolie-Mini 23 µ
transparent, 100mm x 150m
Kern überstehend (Innendurchmesser 38 mm, Kernlänge 140 mm), universell zum Bündeln 
einsetzbar 

Artikel-Nr. Bezeichnung VE Bestell-
menge

9260100150 Stretchfolie-Mini 100mm x 150m 1
9261690030    Handabroller für Mini-Stretchfolien 1

Stretchfolie PE 20 µ
transparent
Kerninnendurchmesser 50 mm

Artikel-Nr. Bezeichnung VE Bestell-
menge

9260500300 Stretchfolie 500mm x 300m 1

Stretchfolie PE 23 µ
transparent
Kerninnendurchmesser 50 mm

Artikel-Nr. Bezeichnung VE Bestell-
menge

9260501500     500mm x 1500m 1

Handgleithülsen für Stretchfolie 
mit Kerndurchmesser 50 mm
wirtschaftliche Alternative zum Handabroller,
schützt Finger und Haut, VE = 2 Stück (Paar) 

Artikel-Nr. Bezeichnung VE Bestell-
menge

9261600470 Handgleithülsen für Stretchfolien 2

Luftpolsterfolie
Schutz vor Bruch, Staub, Nässe, Kratzern und extremen Temperaturen
Profitieren sie beim Verpacken mit 2-lagiger Luftpolsterfolie von ihrer hohen Reiß- sowie 
Druckstoßfestigkeit. Für Ihre Versandgüter haben wir Luftpolsterfolien in verschiedenen Brei-
ten. Hohe Haltbarkeit dank separater Luftnoppen. Dank des geringen Eigengewichtes fällt sie 
bei beim Porto nicht negativ auf. Folienstärke in 70 µ

Artikel-Nr. Breite Länge VE
Rolle

Bestell-
menge

917340040 300mm 100m 1
917340041 500mm 100m 1
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Karton Wellpappe
Optimaler Schutz Ihrer Elemente
Faltkartonage aus Wellpappe  

Artikel-Nr. Abmessung
mm

Bescheibung VE
Stück

Bestell-
menge 

9210301515 300x150x150 belastbar bis 20 kg, 
mit zusätzlicher Höhenrillung

20

9210302022 300x200x220 mit zusätzlicher Höhenrillung 20

9210403025 400x300x250 belastbar bis 20 kg, 
mit zusätzlicher Höhenrillung

20

9210452934 450x295x340 belastbar bis 20 kg,
mit zusätzlicher Höhenrillung

20

9210473932 470x390x320 belastbar bis 20 kg 20

9210503034 500x300x340 belastbar bis 20 kg, 
mit zusätzlicher Höhenrillung

20

Transport

Abstandhalter Flex-Pads
Optimaler Schutz Ihrer Elemente
Universell einsetzbare, einseitig haftende Schaumstoff-Pads, mit abziehbarer Abdeckfolie für 
den Verpackungs-, Transport- und Lagerschutz. Haften auf fast allen Untergründen und sind 
auch nach Wochen sehr leicht wieder zu entfernen. (*Hinweis: lose im Karton)
• Microlen PE Pads zeichnen sich durch eine sehr feinporige Oberfläche aus 
• Hydro Pads sind aus extrudiertem PE-Schaum • ähneln in ihrer Optik grobem Schaum

Artikel-Nr. Abmessung
mm

Material VE
Stück

Bestell-
menge 

3513505015 50 x 50 x 15 auf Bogen 
500 x 500 aufgereiht

Microlen PE 30 5.000

3513505020 50 x 50 x 20 auf Bogen 
500x 500 aufgereiht

Microlen PE30 3.600

3513650002 47 x 47 x 30 XPS, selbstklebend, lila 2184
3513650003 47 x 47 x 20 XPS, selbstklebend, lila 3120
3513650011 95 x 60 x 50 XPS, selbstklebend, lila 640
351370709 40 x 40 x 8 Microlen, weiß, diverse Härten* 5.000
351370743 40 x 40 x 8 Microlen PE 15 (hart)* 5.000
351370714 50 x 50 x 10 Microlen PE 15 (hart)* 4.000
351370715 50 x 50 x 20 Microlen PE 15 (hart)* 2.000
351370797 50 x 50 x 30 Microlen PE 15 (hart)* 800
351370798 50 x 50 x 40 Microlen PE 15 (hart)* 800
351370720 100 x 100 x 80 Microlen PE 15 (hart)* 200
351370721 100 x 100 x 100 Microlen PE 15 (hart)* 200
351370710 50 x 50 x 10 Microlen PE 30 (weich)* 4.000
351370751 50 x 50 x 12 Microlen PE 30 (weich)* 4.000
351370711 50 x 50 x 20 Microlen PE 30 (weich)* 2.000
351370701 50 x 50 x 12 SB-flex® Hydro 35* 4.000
351370702 50 x 50 x 25 SB-flex® Hydro 35* 2.000
3513404010 40 x 40 x 10 Zellkautschuk schwarz, auf Rolle 

gewickelt
1.000

Microlen PE 30 
Artikel 351370-710/751/711
Material: weich, 
geschlossenzellig

Zellkautschuk schwarz, 
auf Rolle gewickelt 
Artikel 3513404010 
Material: mittelhart, 
geschlossenzellig

XPS, selbstklebend  
Artikel 35136500-02/03/11 
eins. wiederlösbar klebend

SB-Flex Hydro 35 
Artikel 351370-701 / 702 
Material: hart, löchrig 
offenzellig

Microlen PE 15 
Artikel 3513707-43 etc
Material: hart, 
geschlossenzellig
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Arbeitsschutz

Feinstrickhandschuh NITRIL 1155
für Arbeiten, die Feingefühl und Präzision erfordern, mit Nitril-Beschichtung

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung VE Größe Bestell-
menge

320180004L 12 Paar im Polybeutel 12

Feinstrickhandschuh ECO LATEX 
Viskose aus Bambus hält die Hände 4 mal kühler und trockener als reine Baumwolle.

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung VE Größe Bestell-
menge

320181005L 12 Paar im Polybeutel 12

Feinstrickhandschuh FOAM LATEX  
leichter Kälteschutz durch durch flauschiges Innenfutter

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung VE Größe Bestell-
menge

320182004L 12 Paar im Polybeutel 12

Feinstrickhandschuh FOAM SANDY   
für ölige und nasse Arbeiten mit hohen Anforderungen an das Tastgefühl mit perfektem Halt, mit 
gesandeter Nitrilbeschichtung

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung VE Größe Bestell-
menge

320183004L 12 Paar im Polybeutel 12

Feinstrickhandschuh NITRIL GRID   
mit Nitrilgitterprägung für Arbeiten unter öligen Bedingungen

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung VE Größe Bestell-
menge

320184004L 12 Paar im Polybeutel 12

Feinstrickhandschuh FOAM NYLON    
für Arbeiten, die besondere Geschicklichkeit, Sensibilität und Feingefühl erfordern 
ohne klebenden Effekt an Materialien durch die micro-foam Nitril-Beschichtung

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung VE Größe Bestell-
menge

320185004L 12 Paar im Polybeutel 12

Arbeitshandschuh Showa THERMO   
für mechanische Arbeiten unter trockenen bis leicht nasskalten Bedingungen 
mit atmungsaktivem Handrücken

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung VE Größe Bestell-
menge

320186004L 12 Paar im Polybeutel 12
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Produkte für den Handwerker
Verbandsmaterial

Fingerverband EL 
Viskose/Polyamid, querelastisch, hohe Dehnbarkeit, Zinkoxid-Kautschuk-
Kleber

Artikel-Nr. Artikelbeschreibung Maße
in cm

VE 
Schachtel

Bestell-
menge

320030001 hautfarben luftdurchlässig, flexibel und robust, 
Inhalt: 100 Stück 12 x 2 1

320030002 leuchtend blau, querelastisch, elektromagnetisch,
Inhalt: 100 Stück 12 x 2 1

320030003 hautfarben luftdurchlässig, flexibel und robust, 
Inhalt: 50 Stück 4,5 x 8 1

320030004 leuchtend blau, querelastisch, elektromagnetisch,
Inhalt: 50 Stück 4,5 x 8 1

320030005 hautfarben luftdurchlässig, flexibel und robust, 
Inhalt: 50 Stück 6 x 9 1

Verbandskasten-Nachfüllpaket Pro Safe 
entspricht der Aktuellen Norm

Artikel-Nr. VE Bestell-
menge

320032006 Für den Fachbereich Holzverarbeitung 
DIN 13157 1

320032007 Für den Fachbereich Bau DIN 13157 1

320032008 Für den Fachbereich Handwerk Metall 
DIN 13157 1

Erste-Hilfe-Koffer SAN
nach DIN 13169  
ABS-Kunststoff, orange, schlagfest und bruchsicher, mit Gummidichtung und Wandhal-
terung. Transparente Abdeckplatten zum Schutz der Füllteile, variable Inneneinteilung 
durch Trennstege, plombierbar, Maße: 310 x 130 x 210 mm

Artikel-Nr. Artikelbeschreibung VE Bestell-
menge

320032009 Erste Hilfe-Koffer orange 1
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TURBOMAX™ HSS
Für Hochleistungsbohren entwickelt
Der Turbomax™ ist in erster Linie für Hochleistungsbohren in Bleche konstruiert, 
erzielt jedoch auch in allen Holzarten und Kunststoffen sehr gute Ergebnisse. Verwen-
den Sie beim Bohren von Edelstahl stets ein Kühlmittel.

Artikel-Nr. Ø 
mm:

Arbeits-
länge:

Total-
länge:

Artikel-
bezeich-
nung:

Turbo 
max 

-Spitze

3-fach 
Abflach- 
ung am 
Schaft

VE
Stück

Bestell-
menge 

320054010 1,0 12 34 (2 Stück) 10
320054015 1,5 18 40 (2 Stück) 10
320054020 2,0 24 49 (2 Stück) 10
320054025 2,5 30 57 (2 Stück) 10
320054030 3,0 33 61 10
320054032 3,2 36 65 10
320054033 3,3 36 65 10
320054035 3,5 36 70 10
320054040 4,0 43 75 x 10
320054041 4,1 43 75 x 10
320054042 4,2 43 75 x 10
320054045 4,5 47 80 x 10
320054048 4,8 41 86 x 10
320054049 4,9 41 86 x 10
320054050 5,0 41 86 x 10
320054055 5,5 48 93 x x 10
320054060 6,0 48 93 x x 10
320054065 6,5 56 101 x x 10
320054070 7,0 62 109 x x 10
320054075 7,5 62 109 x x 10
320054080 8,0 70 117 x x 10
320054085 8,5 70 117 x x 10
320054090 9,0 78 125 x x 10
320054095 9,5 78 125 x x 10
320054100 10,0 83 133 x x 10
320054110 11,0 92 142 x x 10
320054120 12,0 101 151 x x 10
320054130 13,0 101 151 x x 10

TURBOMAX™ HSS – Bohrer Satz
Artikel-Nr. Artikelbezeichnung VE

Stück
Bestell-
menge 

3200540015 15-teilige Kunststoff-Kassette, mit Gummi-Einfas-
sung, 1,5 - 7,0 mm / 0,5 mm steigend und 8,0 / 9,0 / 
10,0 mm		

1  

3

2 5 64

7

1.
 

2.

3.

4.

5.

6.

7.

  

JET POINT – Revolutionäre Spitze
Selbstzentrierend, „wandert“ auf keiner Oberfläche.

1

100° Spitze für schnellstes Anbohren 
Präziseste Zentrierung und Führung.
Kein „Wandern“, auch nicht auf gewölbten Oberflächen.
Kein Ankörnen erforderlich.

140° Schneidschulter für saubere Schnitte
Perfekt runde Löcher.
Saubere Austrittslöcher – minimierte Grate.
Kein Klemmen in mehreren Schichten dünnen Materials.

Geschliffene Spiral-Nut
Aus dem Vollen geschliffen.

Verstärkter Kern
Für zusätzliche Festigkeit und Haltbarkeit.
Robustes Design – kein Bruch.

W9 HSS (Schnellarbeitsstahl)
Exzellente Hitzebeständigkeit.
Scharfe Schneidkanten.

Härtung
Exzellente Verschleißfestigkeit.
Härte von 63-66 HRC.

3-fach abgeflachter Schaft
Verhindert Rutschen im Bohrfutter.
Keine Schädigung des Bohrers durch Rutschen.
Sicheres und festes Einspannen, insbesondere bei der 
Verwendung von Schnellspannbohrfuttern.
Beste Kraftübertragung zu den Schneidkanten – 
setzen Sie Ihre Kräfte ein, wo sie nötig sind.
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Präziseste Zentrierung und Führung.
Kein „Wandern“, auch nicht auf gewölbten Oberflächen.
Kein Ankörnen erforderlich.

140° Schneidschulter für saubere Schnitte
Perfekt runde Löcher.
Saubere Austrittslöcher – minimierte Grate.
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Beste Kraftübertragung zu den Schneidkanten – 
setzen Sie Ihre Kräfte ein, wo sie nötig sind.

Präzisionswerkzeuge



20

Produkte für den Handwerker

Hohe Bohrlochgüte
Ideal geeignet für Gewindearbeiten

Konventioneller MetallbohrerKonventioneller Metallbohrer

Kreisrunde Löcher
Auch in dünnwandigen Materialien

Vorteile gegenüber konventionellen Metallbohrern

Konventioneller Metallbohrer Konventioneller Metallbohrer

Konventioneller Metallbohrer

Kein Ankörnen erforderlich
Auch bei Rohren und abgerundeten Materialien

Saubere Ein- und Austrittslöcher
Ideal geeignet für beschichtete Platten

Extrem geringes Material-Bruchrisiko 
Auch bei Bohrungen in Acryl- und Plexiglas

 

Kurze Spiralbohrer mit Zylinderschaft HSS-G
DIN 338 Typ N PROSTEP
• deutlich höhere Bohrgeschwindigkeit im Vergleich zu konventionellen
  Metallbohrern • kein Vorbohren notwendig • kräfteschonendes Arbeiten durch verringerten Anpressdruck
• ideal geeignet zum Aufbohren bereits bestehender Bohrlöcher und Ausbohren von Nieten • Stufenspitzen-
  geometrie ermöglicht ein schräges Bohren • 3-Flächenschaft ab Ø 5 mm führt zu einer optimalen   
  Kraftübertragung und verhindert ein Durchdrehen im Bohrfutter • mit Stufenspitze ab Ø 3 mm 
  (Anzahl der Stufen variiert je nach Durchmesser)

Artikel-Nr. Ø mm: Totallänge: Arbeitslänge: VE
Stück

Bestell-
menge 

320067220301 3,0 61 33 2
320067220351 3,5 70 39 2
320067220401 4,0 75 43 2
320067220421 4,2 75 43 1
320067220451 4,5 80 47 1
320067220501 5,0 86 52 1
320067220551 5,5 93 57 1
320067220601 6,0 93 57 1
320067220651 6,5 101 63 1
320067220681 6,8 109 69 1
Weitere Ausführungen auf der nächsten Seite!

SCHNELL UND PRÄZISE - DER REVOLUTIONÄRE SPIRALBOHRER MIT DER STUFENSPITZE

Präzisionswerkzeuge
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Artikel-Nr. Ø mm: Totallänge: Arbeitslänge: VE
Stück

Bestell-
menge 

320067220701 7,0 109 69 1
320067220751 7,5 109 69 1
320067220801 8,0 117 75 1
320067220851 8,5 117 75 1
320067220901 9,0 125 81 1
320067220951 9,5 125 81 1
320067221001 10,0 133 87 1
320067221051 10,5 133 87 1
320067221101 11,0 142 94 1
320067221151 11,5 142 94 1
320067221201 12,0 151 101 1
320067221251 12,5 151 101 1
320067221301 13,0 151 101 1

Kurze Spiralbohrer mit Zylinderschaft HSS-G
HSS-Co DIN 338 Typ N PROSTEP 5% Cobalt-Anteil
• deutlich höhere Bohrgeschwindigkeit im Vergleich zu konventionellen
  Metallbohrern • kein Vorbohren notwendig • kräfteschonendes Arbeiten durch verringerten Anpressdruck
• ideal geeignet zum Aufbohren bereits bestehender Bohrlöcher und Ausbohren von Nieten • Stufenspitzen-
  geometrie ermöglicht ein schräges Bohren • 3-Flächenschaft ab Ø 5 mm führt zu einer optimalen   
  Kraftübertragung und verhindert ein Durchdrehen im Bohrfutter • mit Stufenspitze ab Ø 3 mm 
  (Anzahl der Stufen variiert je nach Durchmesser)

Artikel-Nr. Ø mm: Totallänge: Arbeitslänge: VE
Stück

Bestell-
menge 

320067210301 3,0 61 33 2
320067210351 3,5 70 39 2
320067210401 4,0 75 43 2
320067210421 4,2 75 43 1
320067210451 4,5 80 47 1
320067210501 5,0 86 52 1
320067210551 5,5 93 57 1
320067210601 6,0 93 57 1
320067210651 6,5 101 63 1
320067210681 6,8 109 69 1
320067210701 7,0 109 69 1
320067210751 7,5 109 69 1
320067210801 8,0 117 75 1
320067210851 8,5 117 75 1
320067210901 9,0 125 81 1
320067210951 9,5 125 81 1
320067211001 10,0 133 87 1
320067211051 10,5 133 87 1
320067211101 11,0 142 94 1
320067211151 11,5 142 94 1
320067211201 12,0 151 101 1
320067211251 12,5 151 101 1
320067211301 13,0 151 101 1

SCHNELL UND PRÄZISE - DER REVOLUTIONÄRE SPIRALBOHRER MIT DER STUFENSPITZE

Präzisionswerkzeuge
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Präzisionswerkzeuge

Kurze Spiralbohrer mit Zylinderschaft HSS-G
DIN 338 Typ N ECO
• Spiralbohrer nach DIN 338 Typ N mit Zylinderschaft 
• kurze Ausführung in geschliffener Qualität • 135° Kreuzanschliff ab Ø 3 mm 
• geeignet für Stahl, Stahlguss legiert und unlegiert sowie Aluminium und Kunststoffe

Artikel-Nr. Ø mm: Totallänge: Arbeitslänge: VE
Stück

Bestell-
menge 

3200618030 3 61 33 10 
3200618035 3,5 70 39 10 
3200618040 4 75 43 10 
3200618042 4,2 75 43 10 
3200618045 4,5 80 47 10 
3200618050 5 86 52 10 
3200618055 5,5 93 57 10 
3200618060 6 93 57 10 
3200618065 6,5 101 63 10 
3200618068 6,8 109 69 10 
3200618070 7 109 69 10 
3200618075 7,5 109 69 10 
3200618080 8 117 75 10 
3200618085 8,5 117 75 10 
3200618090 9 125 81 10 
3200618095 9,5 125 81 10 
3200618100 10 133 87 10 
3200618105 10,5 133 87 5 
3200618120 12 151 101 5 
3200618125 12,5 151 101 5 
3200618130 13 151 101 5 

Spiralbohrer-Magazin HSS-G
Leistungsstarker Standardbohrer nach DIN338 ECO
Artikel-Nr. Verpackung: Bestückung VE

Stück
Bestell-
menge 

3200660315 Bohrerkassette HSS-G 19tlg 1-10 mm, 0,5 mm steigend 1
3200660375 Bohrerkassette HSS-G 25tlg 1-13 mm, 0,5 mm steigend 1
3200667315 Kunststoffkassette HSS-G 19tlg 1-10 mm, 0,5 mm steigend 1
3200667375 Kunststoffkassette HSS-G 25tlg 1-13 mm, 0,5 mm steigend 1
3200660615 Bohrer-Magazin HSS-G 170tlg je 10 Stück pro Ø 1 - 8 mm, 0,5  mm steigend

je 5 Stück pro Ø 8,5 - 10 - 0,5 mm steigend 
1

3200660715 Bohrer-Magazin HSS-G 220tlg je 10 Stück pro Ø 1 - 8 mm, 0,5  mm steigend
je 10 Stück pro Ø 3,3 - 4,2 mm
je 5 Stück pro Ø 8,5 - 13 mm, 0,5 mm steigend

1

ECO

ECO
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Kurze Spiralbohrer mit Zylinderschaft HSS-R
DIN 338 Typ N ECO
• hohe Rundlaufgenauigkeit • hohe Bruchsicherheit • gute Spanabfuhr
• temperaturbeständige Schneide bis ca. 400°C
• für normale Bohrarbeiten in allgemein üblichen Werkstoffen, für Stahl und Stahlguss legiert und  unlegiert, 
Grauguss, Temperguss, Sintereisen, Sphäroguss, Graphit und Bronze

Artikel-Nr. Ø mm: Totallänge: Arbeitslänge: VE
Stück

Bestell-
menge 

3200610300 3 61 33 10 
3200610350 3,5 70 39 10 
3200610400 4 75 43 10 
3200610420 4,2 75 43 10 
3200610450 4,5 80 47 10 
3200610500 5,0 86 52 10 
3200610550 5,5 93 57 10 
3200610600 6 93 57 10 
3200610650 6,5 101 63 10 
3200610680 6,8 für 8 Gewinde 109 69 10 
3200610700 7 109 69 10 
3200610750 7,5 109 69 10 
3200610800 8 117 75 10 
3200610850 8,5 117 75 10 
3200610900 9 125 81 10 
3200610950 9,5 125 81 10 
3200611000 10 133 87 10 
3200611050 10,5 133 87 5 
3200611100 11 142 94 5 
3200611150 11,5 142 94 5 
3200611200 12 151 101 5 
3200611250 12,5 151 101 5 
3200611300 13 151 101 5 
3200611350 13,5 160 108 5 

Spiralbohrer-Magazin HSS-R Bohrer
Leistungsstarker Standardbohrer nach DIN338 ECO
Artikel-Nr. Verpackung: Bestückung VE

Stück
Bestell-
menge 

3200660001 19 Teile Metallkassette 1 - 10 mm, 0,5 mm steigend 1
3200660005 25 Teile Metallkassette 1 - 13 mm, 0,5 mm steigend 1
3200667003 19 Teile Kunstoffkassette 1 - 10 mm, 0,5 mm steigend 1
3200667007 25 Teile Kunstoffkassette 1 - 13 mm, 0,5 mm steigend 1
3200660600 170 Teile Metallmagazin je 10 Stück pro Ø 1 - 8 mm, 0,5  mm steigend

je 5 Stück pro Ø 8,5 - 10 - 0,5 mm steigend 
1

3200660700 220 Teile Metallmagazin je 10 Stück pro Ø 1 - 8 mm, 0,5  mm steigend
je 10 Stück pro Ø 3,3 - 4,2 mm
je 5 Stück pro Ø 8,5 - 13 mm, 0,5 mm steigend

1

Präzisionswerkzeuge

ECO

ECO
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Produkte für den Handwerker
Präzisionswerkzeuge

ROCKET 5 Hammerbohrer SDS-plus
Zum Bearbeiten von armiertem Beton
• aus hochwertigem, speziell für die härtesten 
  Anwendungen ausgesuchtem Vergütungsstahl
• 4-spiralige Bohrkörpergeometrie für eine hohe Laufruhe 
  und optimale Führung im Bohrloch
• 5 Crusher schaffen mit Schlag und Torsion präzise Bohrlöcher in Beton und Armierung
• Hartmetall-Platte mit radial geformtem Armierungsschutz verhindert das Einhaken bei Armierungstreffern
• die hervorgehobene Zentrierspitze sorgt für lange Einsatzzeiten des Bohrers auch bei extremen Anwendungen
• Verschleißmarken zeigen, ob das Werkzeug noch zum Bohren dübeltauglicher Löcher geeignet ist
• geringe Vibrationen zur Schonung von Mensch und Maschine
• sehr lange Lebensdauer durch gleichmäßig verteilten Verschleiß
• die PGM-Prüfmarke garantiert passgenaue Dübellöcher und präzise Rundlaufgenauigkeit
• ab einer Länge von 450 mm wird empfohlen mit einem kürzeren Bohrer des gleichen Durchmessers vorzubohren

Artikel-Nr. Ø mm: Totallänge: Arbeitslänge: VE
Stück

Bestell-
menge 

32006065160 6,5 160 100 1
32006065210 6,5 210 150 1
32006065260 6,5 260 200 1
32006065310 6,5 310 250 1
5er-Pack
32006006110 5 110 50 5
32006008210 8 210 150 5
32006010210 10 210 150 5
32006012210 12 210 160 5
32006014210 14 210 160 5

Ring-Schlüssel-Sets
mit professionellem Ratschenmechanismus
• professioneller Ratschenmechanismus mit 72 Zähnen und 5° Rückholwinkel erleichtert das Arbeiten auf engstem Raum
• übersteigt die Drehmoment-Vorgabe nach DIN ISO 1711-1 • in hochwertiger und strapazierfähiger Rolltasche

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung: Größen: VE
Stück

Bestell-
menge 

320063494141 Ratschenschlüssel-Satz Klassik ohne Umschaltknopf 14-tlg. metrisch 6-19 mm 1
320063994143 Ratschenschlüssel-Satz umschaltbar 14-tlg. metrisch 6-19 mm 1
320063493145 Ratschenschlüssel-Satz flexibel ohne Umschaltknopf 14-tlg. metrisch 6-19 mm 1
320063463147 Ratschenschlüssel-Satz 4-in-1, 3-tlg. umschaltbar metrisch Doppelringschlüssel 8-19 mm 1

Präzisionswerkzeuge
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Produkte für den Handwerker

Japan Pull Präzisions-Zugsäge
Mit Schnellwechsel-System ohne Werkzeug
•  ergonomischer abgerundeter 2-Komponentengriff
•  Sägeblatt aus Premium Federstähle garantiert höchste Qualität für schnelleres Arbeiten. 
   Mit 3-fach geschliffener Zahnung 

Artikel-Nr. Gebinde VE
Stück

Bestell-
menge

320054200 Japan Pull, Präzisions-Zugsäge 265/ Pack 1
320054201 Japan Pull Blades, Sägeblatt 265 mm 1
320054202 Japan Pull Blades, Sägeblatt 300 mm 1

Saugheber, Vakuumheber
Mit Handpumpe
Schlagfestes Lexan, 200 mm Saugscheibe, in Kunststoff-Formkoffer

Artikel-Nr. Bezeichnung VE
Stück

Bestell-
menge

71762100510 Saugheber 1

Saugheber, Vakuumheber
Kunststoff Duo-Grip
2 Saugscheiben 120 mm

Artikel-Nr. Bezeichnung VE
Stück

Bestell-
menge

71762100121 Saugheber 1

Klotzkellen / Verglasungsschaufeln
Aus Holz, Kunststoff und kombiniert
Aus Buchenholz oder Kunststoff. Zum Vorspannen der Isolierglasschei-
ben in den Fensterflügeln. Leichtes Einstecken der Verglasungsklötze. 
Ergonomisch geformt. 

Artikel-Nr. Material VE
Stück

Bestell-
menge

71700080 Hartholz 1
71700085 Kunststoff mit Holzgriff 1
71700090 Kunststoff 1

Einzeln nur als Beipack lieferbar – sonst 10 Stück bestellen!

Neubautenschlüssel
Zum Öffnen von Türen ohne Schloss
Neubautenschlüssel Kunststoff, 4-kant-Dorn für Schloßnuß, Mitnehmer für Profilzylinder,                
Scala zum Messen von Profilzylinder-Längen.  

Artikel-Nr. Bezeichnung VE
Stück

Bestell-
menge

712115301     Neubautenschlüssel 1

Präzisionswerkzeuge
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Impressum

FOPPE Direkt Versand GmbH
Foppenkamp 14 – 16
D- 49838 Lengerich (Ems)

Telefon:	 +49 (0) 59 04 / 93 93 93
Telefax:	 +49 (0) 59 04 / 93 93 49
E-Mail:	 zubehoer@foppe.de
www.foppe.de

Geschäftsführender Gesellschafter: Johannes Foppe
Handelsregister: Osnabrück HRB 100368
UST-ID-Nummer: DE 162 586 799

Redaktion: FOPPE Direkt Versand GmbH, Marketing

Es gelten die AGB der FOPPE Direkt Versand GmbH, siehe www.foppe.de.

Alle Angaben ohne Gewähr. Technische Änderungen, Abbildungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.

•	 Haftung für Inhalte Dritter

	 Der FOPPE-Katalog und die Inhalte der Homepage der FOPPE Direkt Versand GmbH sind urheber-
	 rechtlich geschützt. Alle Seiten wurden sorgfältig geprüft und nach bestem Wissen erstellt. Jedoch wird 
	 kein Anspruch auf Vollständigkeit, Aktualität und Korrektheit erhoben. Dies gilt insbesondere für Infor-
	 mationen die nicht in der deutschen Sprache veröffentlicht sind. 

	� FOPPE bietet anderen Unternehmen die Möglichkeit sich und Ihre Produkte im Katalog oder im Online-
Shop darzustellen. Auf eine solche Veröffentlichung besteht kein Rechtsanspruch.

	� Die Verantwortung für den Inhalt dieser Darstellungen liegt bei den jeweiligen Unternehmen.  
Die FOPPE Direkt Versand GmbH haftet in keinem Fall für Schäden, die durch das Vertrauen in diese 
Informationen oder deren Gebrauch entstehen. 

•	 Haftung für Internet-Links

	 Mit Urteil vom 12.05.1998 hat das Landgericht Hamburg entschieden, dass man durch die Ausbringung 
	 eines Links die Inhalte der Seite, auf die man mittels eines Links verweist, gegebenenfalls mit zu verant-
	 worten hat. Dies kann, so das LG Hamburg, nur dadurch vermieden werden, dass man sich ausdrücklich
 	 von diesen Inhalten distanziert. 

	� Als Verantwortliche für die Websites www.foppe.de, www.foppe.eu, www.metallbaubedarf.com und  
www.fensterbaubedarf.com distanzieren wir uns hiermit ausdrücklich von Inhalten, die Sie über weiterfüh-
rende externe Links erreichen, da wir trotz sorgfältiger und regelmäßiger Prüfung nicht hundertprozentig 
ausschließen können, dass die Inhalte solcher Websites bzw. ggf. Teile davon eine Verletzung geltenden 
Rechts der Bundesrepublik Deutschland darstellen. Gleiches gilt für im FOPPE-Katalog veröffentlichte 
Links anderer Unternehmen.

/ Haftungsausschluss

Impressum

Haftungsausschuss
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Unsere Systemgarantie

�Zu einer guten Partnerschaft gehören Vertrauen und Sicherheit. Zu Recht können Sie auf die hohe 
Qualität der millionenfach verkauften FOPPE®-Verbinder und anderer bei FOPPE® gekaufter Mar-
kenprodukte vertrauen. 

•	 Bei uns wird Ihre Sicherheit groß geschrieben: FOPPE® Systemgarantie
Wir stehen für unsere Produkte gerade und bieten Ihnen einen umfassenden finanziellen Schutz. 
Für den anstandslosen Umtausch eines mangelhaften FOPPE® Produktes und für die Erstattung 
notwendiger Aufwendungen für die Beseitigung eines dadurch verursachten Schadens, garantie-
ren wir – z.B. Schäden durch FOPPE®-Produkte an Produkten anderer Gewerke.
Wir garantieren 100% Sicherheit im Schadensfall!          

Betriebs- und Produkt-Haftpflichtversicherung

Versicherungsschein Nr.: 	 9258 397-60

Mit-Versicherungsnehmer: 	 FOPPE Direkt Versand GmbH, 49838 Lengerich

Deckungssummen:
	 10.000.000 EUR für Personen- und Sachschäden
	      100.000 EUR für Vermögensschäden

Gegenstand der Versicherung:
	� Versicherungsschutz für Schäden durch vom Versicherungsnehmer  

hergestellte oder gelieferte Erzeugnisse.

Versicherungsschutz:
	� Aufwendungen für die Beseitigung, Ausbau, Abnahme oder Freilegung mangel-

hafter Erzeugnisse und für Einbau, Anbringen, Verlegen mangelfreier Erzeug-
nisse.

SIGNAL IDUNA Allgemeine Versicherung AG

Deckungsbescheinigung

Dies ist eine verkürzte, zusammengefasste Darstellung des  
Versicherungsvertrages und dient lediglich zur Information. 
Grundlage in Schadensfällen ist der Original-Versicherungsvertrag. 
Auf Wunsch lassen wir Ihnen gerne nähere Informationen zukommen.

Für Ihre  
Sicherheit

Im Falle eines Falles wer-
den z.B. sogar Anstrich- und 
Reinigungsarbeiten ersetzt.

FOPPE Systemgarantie



28

Informatives
Zahlungs- & Lieferbedingungen

Wir sind telefonisch für Sie erreichbar: 
Mo. - Do. von 07:30 - 17:00 Uhr und Fr. von 07:30 - 14:00 Uhr

Lieferzeit
Bei Auftragseingang bis 12:00 Uhr (Mo. - Fr.) erfolgt der Versand von Paketware noch am selben Tag. Nicht vorrätige Ware wird 
kurzfristig nachgeliefert. Bitte beachten Sie die im Katalog genannten Herstellungs- und Lieferzeiten bei einigen Produkten.

Lieferbedingungen

1. Stückgut / Paketgut
FREI HAUS Lieferung in ganz Deutschland (Festland) ab einem Nettoauftragswert von 200,- € bei Stückgut. Ansonsten beträgt der 
Versandkostenanteil jeweils 10,- €. 
FREI HAUS Lieferung in alle direkten EU-Nachbarstaaten Deutschlands (BeNeLux, Frankreich, Österreich, Tschechien, Polen und 
Dänemark) ab 400,- € Nettoauftragswert. Ansonsten beträgt der Versandkostenanteil jeweils 25,- €.
Bei anderen EU-Staaten berechnen wir 50,- € pro Paket bzw. pro 30 kg. Schweiz und andere Länder auf Anfrage.

2. Frachtkosten auf Anfrage bei folgenden Produktgruppen
Unterbauprofile, Platten & Zuschnitte, Vorwandmontagesysteme, C-Profile und Baustellentüren

3. Gefahrgut über 5 kg
Auf alle Artikel mit der Kennzeichnung Gefahrgut erheben wir einen Zuschlag von 25,- € je Stückgut (nicht pro Artikel).

4. Kleinstaufträge
Bei Kleinaufträgen wird aufgrund des erhöhten Abwicklungsaufwandes ein Mindermengenzuschlag erhoben:
• Bei Bestellungen unter 50,- € Nettowert berechnen wir pauschal 30,- € Mindermengenzuschlag
• Bei Bestellungen unter 100,- € Nettowert berechnen wir pauschal 20,- € Mindermengenzuschlag

5. Logistikzuschlag
Der Logistikzuschlag ist abhängig von der aktuellen Marktsituation und kann variieren. 
Wir behalten uns das Recht vor, den Zuschlag entsprechend anzupassen, um die gestiegenen Kosten für Transport und Logistik 
abzudecken.

6. Falschbestellungen
Für Rücknahmen von Falschbestellungen berechnen wir pauschal 10 % Rücknahme- bzw. Bearbeitungsgebühr, jedoch mindestens 
25,- €, zuzüglich Fracht-/Abholkosten nach Absprache.

7. Preise
Alle Preise gelten für Verarbeiter und Wiederverkäufer. Es gelten die VE-Preise. - Die Vergleichspreise, das sind VE-Preise umge-
rechnet auf zum Beispiel 1 Stück oder 1 Meter, sind kaufmännisch gerundet und dienen ausschließlich zur Information. Alle Preise 
zzgl. der jeweils gültigen gesetzlichen Mehrwertsteuer (MwSt.). Irrtümer und Änderungen behalten wir uns vor.
8. Express-Garantie für Paketgut
Bei Auftragseingang bis 12:00 Uhr, erfolgt die Zustellung in ganz Deutschland (Festland) garantiert im Laufe des nächsten 
Arbeitstages.
Expresskosten pro Paket bis 30 kg 10,- €.
Frühere Zustellzeiten und andere Länder auf Anfrage.

Zahlungsbedingungen
Zahlungen
Sämtliche Zahlungen sind sofort nach Rechnungserhalt rein netto zahlbar. Eine andere Zahlungsweise bedarf unserer ausdrück-
lichen schriftlichen Zustimmung.

Stammkunden
Stammkunden zahlen per Überweisung oder Bankeinzug nach Rechnungslegung. Unsere Forderungen sind an die Deutsche Facto-
ring Bank GmbH & Co, Bremen abgetreten und können mit befreiender Wirkung nur auf deren Konten bezahlt werden.

Neukunden
Zahlungsbedingungen werden individuell vereinbart.
Neukunden, die im Shop bestellen, zahlen per PayPal oder Vorkasse

Zahlungs- und Lieferbedingungen (Stand 04.2025)
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Informatives
Bestellschein

Bestellmöglichkeiten

Anfrageformulare auf der Website

Onlineshop:  
www.foppe-shop.de
Sie können online mit Ihrer E-Mail-
Adresse bestellen. Wenn Sie noch 
nicht angemeldet sind, nutzen Sie 
bitte die Neukundenregistrierung. 

Bis zu unserer Nachbearbeitung 
sehen Sie die Preise inkl. 19% MwSt..
Sie können sofort bestellen. 

Wenn Sie Preise mit uns vereinbart 
haben, berechnen wir entsprechend.

WhatsApp:  
+49 160 97219199

www.foppe.de/ 
downloads-zubehoer

Fax:  
0800 9393-490  
(kostenlos)

E-Mail:  
zubehoer@foppe.de
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Informatives
Produktunterlagen

Informatives

Produktunterlagen
Fax: +49 5904 9393-49 
E-Mail: verkauf.zubehoer@foppe.de

Bitte senden Sie mir Unterlagen zu folgenden Produkten:

	 □ FOPPE MODULE – Aluminiumelemente	
		  □ Auftrags- und Lohnfertigung	
		  □ speziell gefertigte Kleinteile für den Sonderbau
		  □ Fenster	
		  □ Türen/Haustüren	
		  □ Sicherheitstüren	
		  □ Hebe-/Schiebetüren
		  □ Faltanlagen	
		  □ Brand- und Rauchschutz Innenanwendung nach nationaler Zulassung
		  □ Brand- und Rauchschutz im Außenbereich (Türen EN 16034 und EN 14351-1 CE)	
		  □ RWA / NRWG EN 12101-2	
		  □ Fassaden
		  □ Schmalglasfassaden	
		  □ Bausätze	
		  □ FOPPE-Lüftungsflügel für den nachträglichen Einbau	

	 □ FOPPE SYSTEME – Vorwand-Montage	
		  □ FOPPE® Element-Montage-System EMS+SI		 		  □ FOPPE® Kunststoff-Stütz-Konsole KSK	 			  □ FOPPE® Vorwand-Montage-Stahl VMS
		  □ FOPPE® Fensterbankanschlussprofile 
		  □ blaugelb Triotherm+ Vorwand-Montage-System 
		  □ blaugelb Sockeldämmprofile PVC/EPS - IHP/EPS - EPS  
		  □ blaugelb Dämmplatte MultiPro EPS	 	
	 □ FOPPE ZUBEHÖR – Metallbau- und Fensterbauzubehör	
		  □ Systemzubehör p.z. Heroal
		  □ Systemzubehör p.z. Schüco	 			  □ Systemzubehör p.z. Alcoa/Kawneer	 	
		  □ Verbindertechnik für Rahmen aus: Rohren, Sonderprofilen, eigenen Systemen	 	
		  □ FOPPE® Basisprofile – Preisliste für System:                                                                         	 	
		  □ Montagezubehör	 	
		  □ Fertigungszubehör
		  □ ClearoPAG®

		  □ Froth-Pak™	 	 	
□	Bitte senden Sie mir regelmäßig Werbung wie Newsletter, 
	 Briefe oder E-Mails zu (jederzeit widerrufbar).
□	Bitte senden Sie mir nur einmal die Unterlagen per E-Mail zu.

Bemerkung / Zusatz Firmenstempel

E-Mail Adresse



Produktunterlagen
Fax: +49 5904 9393-49 
E-Mail: verkauf.zubehoer@foppe.de

Bitte senden Sie mir Unterlagen zu folgenden Produkten:

	 □ FOPPE MODULE – Aluminiumelemente	
		  □ Auftrags- und Lohnfertigung	
		  □ speziell gefertigte Kleinteile für den Sonderbau
		  □ Fenster	
		  □ Türen/Haustüren	
		  □ Sicherheitstüren	
		  □ Hebe-/Schiebetüren
		  □ Faltanlagen	
		  □ Brand- und Rauchschutz Innenanwendung nach nationaler Zulassung
		  □ Brand- und Rauchschutz im Außenbereich (Türen EN 16034 und EN 14351-1 CE)	
		  □ RWA / NRWG EN 12101-2	
		  □ Fassaden
		  □ Schmalglasfassaden	
		  □ Bausätze	
		  □ FOPPE-Lüftungsflügel für den nachträglichen Einbau	

	 □ FOPPE SYSTEME – Vorwand-Montage	
		  □ FOPPE® Element-Montage-System EMS+SI		 		  □ FOPPE® Kunststoff-Stütz-Konsole KSK	 			  □ FOPPE® Vorwand-Montage-Stahl VMS
		  □ FOPPE® Fensterbankanschlussprofile 
		  □ blaugelb Triotherm+ Vorwand-Montage-System 
		  □ blaugelb Sockeldämmprofile PVC/EPS - IHP/EPS - EPS  
		  □ blaugelb Dämmplatte MultiPro EPS	 	
	 □ FOPPE ZUBEHÖR – Metallbau- und Fensterbauzubehör	
		  □ Systemzubehör p.z. Heroal
		  □ Systemzubehör p.z. Schüco	 			  □ Systemzubehör p.z. Alcoa/Kawneer	 	
		  □ Verbindertechnik für Rahmen aus: Rohren, Sonderprofilen, eigenen Systemen	 	
		  □ FOPPE® Basisprofile – Preisliste für System:                                                                         	 	
		  □ Montagezubehör	 	
		  □ Fertigungszubehör
		  □ ClearoPAG®

		  □ Froth-Pak™	 	 	
□	Bitte senden Sie mir regelmäßig Werbung wie Newsletter, 
	 Briefe oder E-Mails zu (jederzeit widerrufbar).
□	Bitte senden Sie mir nur einmal die Unterlagen per E-Mail zu.

Sockeldämmprofile

Für alle Lieferungen und Dienstleistungen gelten unsere Allgemeinen Geschäfts- und 
Lieferbedingungen, einzusehen unter www.foppe.de 

FOPPE Direkt Versand GmbH • Foppenkamp 14-16 • 49838 Lengerich (Ems) • Germany 
Phone: +49 5904 9393-93 • E-Mail: zubehoer@foppe.de • Web: www.foppe.de

Anfrageformular
Kunden-Nr. 
(falls bekannt) 54350-

Firma

Straße, Nr.

Land

PLZ, Ort

Kommissions-Nr.

Datum

Ort/Datum/Unterschrift

Gewünschter Liefertermin

Rechnungsanschrift:

E-Mail Adresse

Lieferanschrift (falls abweichend)

	 Bitte senden Sie mir regelmäßig Werbung, wie Newsletter, 
	 Briefe oder E-Mails zu. (jederzeit widerrufbar)

Informatives
Anfrage- / Bestellformular

Höhe (mm)

Breite (mm)

Konstruktionsmaterial / 
Profile nach Maß

Liefertermin (KW)

WunschterminLänge (mm)

Stückzahl (Stück)

Maße*

Skizze / Notizen

Ausklinkung (mm)

Anzahl

*Bitte schicken Sie uns Ihre Zeichnungen/Skizzen mit.

	 Basisprofile FOPPE® Basisprofile
	 Zuschnitte FOPPE® Basisprofile
	 Plattenware FOPPE® Basisprofile

Online ausfüllen unter:
www.foppe.de/
anfrage-platten

https://www.foppe.de/anfrage-platten
https://www.foppe.de/anfrage-platten
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foppe-shop.de 

FOPPE Direkt Versand GmbH
Foppenkamp 14-16
49838 Lengerich (Ems)
Germany

Phone:	 +49 5904 9393-93
WhatsApp: 	+49 160 97219199
Fax:	 0800 9393-490
E-Mail:	 zubehoer@foppe.defoppe-shop.de 

Onlineshop:  
www.foppe-shop.de
Sie können online mit Ihrer E-Mail-
Adresse bestellen. Wenn Sie noch 
nicht angemeldet sind, nutzen Sie 
bitte die Neukundenregistrierung. 

Bis zu unserer Nachbearbeitung 
sehen Sie die Preise inkl. 19% MwSt..
Sie können sofort bestellen. 

Wenn Sie Preise mit uns vereinbart 
haben, berechnen wir entsprechend.

WhatsApp:  
+49 160 97219199

Fax:  
0800 9393-490  
(kostenlos)

E-Mail:  
zubehoer@foppe.de

Es gelten die AGB der FOPPE 
Direkt Versand GmbH, siehe 
www.foppe.de

Alle Angaben ohne Gewähr. 
Technische Änderungen, 
Abbildungen, Irrtümer und 
Druckfehler vorbehalten.
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